

## INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**  
**0918 : SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>70.186.301</b>      | <b>74.425.557</b>      | <b>36.454.368</b>                                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 63.475.361             | 63.650.547             | 32.968.964                                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 40                     | 40                     | 503.945                                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 3.815.948              | 5.166.958              | 2.981.459                                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 2.894.922              | 3.024.086              | 0                                                |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 30                     | 2.583.926              | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>70.186.301</b>      | <b>74.425.557</b>      | <b>40.834.851</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 58.649.198             | 60.144.706             | 33.538.612                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 5.978.163              | 6.008.851              | 1.978.943                                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 1.992.502              | 1.992.502              | 1.939.476                                        |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 40                     | 40                     | 55.770                                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 671.476                | 800.640                | 34.511                                           |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 2.894.882              | 2.894.882              | 759.938                                          |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 20                     | 2.583.916              | 2.527.601                                        |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 10                     | 10                     | 0                                                |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-4.380.483</b>                                |